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Consulta Fecha de Consulta 13-04-2020

Favor aclarar si podemos ofertar Sífilis prueba rápida por el método RPR (Principio: El antígeno usado en este análisis es
una modificación del antígeno VDRL el cual contiene microparticulas de carbón para aumentar la diferencia visual entre un
resultado positivo y uno negativo. Si una muestra contiene anticuerpos anti-reagínicos, se observa una aglutinación de las
partículas antígeno-carbón. En muestra no reactivas, la suspensión muestra-antigeno tiene apariencia homogéna).

Respuesta Fecha de Respuesta 16-06-2020

AJUSTARSE AL PBC

Consulta Fecha de Consulta 13-04-2020

A fin de poder ofertar de manera independiente el KIT Solución Contador Hematológico, sería factible separar el item 1 de
los demás solicitados en el Lote 1? En detrimento a lo establecido en la Ley de Contrataciones Publicas, siendo que es
posible tecnicamente esta separacion.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-06-2020

AJUSTARSE AL PBC

Consulta Fecha de Consulta 13-04-2020

Los items solicitados van direccionados hacia una marca en particular, en beneficio especial hacia n oferente en particular,
lo que limita la participación a los demas potenciales oferentes, y por ende limita la libertad de eleccion de la convocante a
mejores ofertas en beneficio de la institucion y además va en contra de lo que dispone la Constitucion Nacional de la libre
participacion e igualdad de condiciones de todos los participantes 
Solicitamos sea excluida la marca mencionada en el Pliego de Bases y Condiciones en el Lote mencionado y sea abierto
para todas las marcas en general para beneficio de la institución

Respuesta Fecha de Respuesta 16-06-2020

AJUSTARSE AL PBC
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